第３回運営推進会議　議事録
事業所名（種別） 光が丘ライフプラザ（種別：看護小規模多機能型居宅介護）

所在地 練馬区光が丘2-11-1　光が丘医療福祉プラザ1階

開催日時 令和7年9月30日火曜日　　14：00　～15：00

開催場所 慈誠会・光が丘病院　大会議室　地下1階

出席者内訳
利用者家族　 1名 G様（G様ご主人様）

民生委員・町会役
員・地域代表　　 2名

F様（光が丘地区民生児童委員協議会）
S様（光が丘第三アパート自治会会長）

練馬区・地域包括
支援センター職員
等

1名 浅野様（光が丘地域包括支援センタ－）

その他　　　 名

事業所職員 3名 代表者、管理者、介護職員

議題
※別紙での説明があ
る場合は、「別紙の
とおり。」と記載す
ることで省略可能。

別紙のとおり。

報告内容
※別紙での説明があ
る場合は、「別紙の
とおり。」と記載す
ることで省略可能。

登録者数少しずつ増え、訪問に対する需要も増えてきているが、４
月より開設以降、利用者のADL低下もあり、入院や利用終了となる
ケースも出てきている。
他、別紙のとおり。

出席者からの評価 きめ細かに対応して頂いているが、利用人数が少ないせいか、運動
やレクリエーション活動が少ないように感じる。(利用者ご家族よ
り)
知名度がまだまだ少ない。送迎時間等、幅広く対応していただけれ
ば、利用に繋がりやすいのでは。光が丘２丁目は人口が多いため、
集いの場として地域交流スペースの活用を増やしていきたい。(地域
包括支援センターより)要望、意見および

助言と事業所の回
答

運動はこの場以外からもリハビリとしてのニーズが高い。機能、筋
力維持を継続できるように日常生活の中での運動の工夫を検討して
いきます。
レクリエーション活動も外出を増やし、体操、ゲーム等で刺激ある
時間が過ごせるような対応を目指します。
光が丘全体的に高齢者の人口が増え、外へ出る機会が少なくなって
いる。地域の中で助け合い、住み慣れた所での生活が継続できるよ
うにしていきたい。(自治会会長より)
→看多機にある地域交流スペースが光が丘の地域交流の場の一つと
してなれるように今後定期的に共同でイベントを開催していきたい
と思います。次回の開催予定 日時：令和7年11月下旬頃　開催予定
場所：慈誠会・光が丘病院　会議室